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Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022
EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO
PAGAD
APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO GADO

GOBIERNO $4,985,186,200.04 $645,543,857.87 $5,630,730,057.91 $3,404,698,473.88 $3,324,601,931.63 $2,226,031,584.03
LEGISLACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
JUSTICIA $2,617,436.82 $26,052.05 $2,643,488.87 $1,551,482.28 $1,546,610.60 $1,092,006.59
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO $535,117,178.42 $25,881,240.26 $560,998,418.68 $345,625,313.14 $342,148,262.58 $215,373,105.54
RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,802,418,488.31 $303,349,906.71 $2,105,768,395.02 $1,419,778,874.59 $1,396,560,239.64 $685,989,520.43
SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $2,102,928,651.57 $310,253,990.76 $2,413,182,642.33 $1,276,681,693.63 $1,232,222,908.55 $1,136,500,948.70
OTROS SERVICIOS GENERALES $542,104,444.92 $6,032,668.09 $548,137,113.01 $361,061,110.24 $352,123,910.26 $187,076,002.77
DESARROLLO SOCIAL $3,442,980,256.62 $163,125,598.66 $3,606,105,855.28 $1,971,705,687.96 $1,899,988,488.51 $1,634,400,167.32

PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION ’
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCAY CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVE
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

$5,361,726.57

$2,909,529,079.33

$112,224,841.51

$0.00

$294,759,947.64

$121,104,661.57

$0.00
$169,267,060.65

$45,262,693.16

$0.00

$0.00

$0.00

$17,668,310.37

$0.00

$0.00

$40,317,967.50

$66,018,089.62
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$22,370.40
$152,140,680.46
$19,887,270.91
$0.00
($7,842,753.78)
($1,081,969.33)
$0.00
$108,650,241.94
$51,151,032.63
$0.00

$0.00

$0.00
$4,321.38
$0.00

$0.00
$55,461,973.94
$2,032,913.99
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,384,096.97
$3,061,669,759.79
$132,112,112.42
$0.00
$286,917,193.86
$120,022,692.24
$0.00
$277,917,302.59
$96,413,725.79
$0.00

$0.00

$0.00
$17,672,631.75
$0.00

$0.00
$95,779,941.44
$68,051,003.61
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,645,895.10
$1,667,979,097.65
$76,873,149.10
$0.00
$147,120,101.52
$76,087,444.59
$0.00
$186,518,129.92
$52,208,123.65
$0.00

$0.00

$0.00
$10,395,038.69
$0.00

$0.00
$77,659,122.49
$46,255,845.09
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,642,409.12
$1,615,403,527.75
$60,530,399.61
$0.00
$145,741,716.51
$74,670,435.52
$0.00
$184,890,589.45
$52,124,064.09
$0.00

$0.00

$0.00
$10,209,812.76
$0.00

$0.00
$76,971,046.93
$45,585,665.67
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,738,201.87
$1,393,690,662.14
$55,238,963.32
$0.00
$139,797,092.34
$43,935,247.65
$0.00
$91,399,172.67
$44,205,602.14
$0.00

$0.00

$0.00
$7,277,593.06
$0.00

$0.00
$18,120,818.95
$21,795,158.52
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES / D SUBEJERCICIO
APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total Gasto: $8,597,433,517.31 $917,319,698.47 $9,514,753,215.78 $5,562,922,291.76 $5,409,481,009.59 $3,951,830,924.02
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